SUPERINTENDENCIA DE PENSIONES

2019 2018
30,906,146.07 33,763,485.48
247,812.84 994,216.84
379,799.92 1,178,705.68
3,121,774.06 3,192,065.69
34,655,532.89 39,128,477.69
108.635,129.44 97,939,892 89
42,659,251.58 40,076,447.74
4,972,040.95 4,972,040.95

156,266,421.97

142,988,381.58

: BALANCE GENERAL
: AL 28 DE FEBRERO 2019 Y 2018
Valores RDS$
NOTAS

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES _
Disponibilidades NOTAZ
Cuentas ¥ Documentos por Cobrar NOTA 3
Inventario de Consumo ; NOTA 4
Otros Activos : NOTA 5
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES :
Bienes de Uso Neto : NOTA 6
Bienes Intangibles ; NOTA 7
Otros Activos no Corrientes : NOTA 8
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS
PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS CORRIENTES
Deducciones vy Retenciones por Pagar NOTA 9
Cuentas por Pagar NOTA 10
Otras Cuentas por Pagar NOTA 11

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PATRIMONIO

Otros Ajustes de afios Anteriores
Reservas de Capital

Resultado de Periodos Anteriores
Resultado del Perfodo

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONICQ -

VictorfRamén de la Rosaé
Coordinador Administrative y Financiero

190,921,954.86 182,116,859.27
2,269,305.34 2,412,844.79
2,959,681.74 5,222,480.31
8,585,787.07 7,082,831.68
13,814,774.15 14,718,165.78
-35,292.86 15,702.74

11,700,000.00
154,515,849.96
10,926,623.61

11,700,0060.00
151,304,994.46
4,377,996.29

177,147,180.71

167,398,093.49

190,921,954.86

182,116,859.27

Firma:
SN A S

Ramdn E. Contreras Genao
Superintendente de Pensiones



